CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA NO 12T2O2g DA DÉdi'A SEGUNDA REUNIÃO DA COTIISSÃO DE INFRAESTRUTURÀ

MUNICIPAL OÉ 2029. Aos 04 dias do mês de S!:-4tnlf+ae 2023, às quinze horas ê dez minutos,

no plenário da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, foi declarada aberta a 12a reunião ordinária

da Comissão de lnfraestrutura Municipal pelo Presidente Ronaldo Bizotto, com a graça de Deus e

pela grandeza da Pátria. A reuniâo contou com a presença dos vereadores membros: Relator Jean

Emiliano e Secretário Oberdan Raul Saretta. Discussão da Ata da 1 1a Reunião Ordinária: O

Presidente solicitou a discussão da ata da 't ía rêunião ordinária. Em votação, os vereadores

favoráveis permanêceram como estão, e os contrários manifestaram-se. A ata foi aprovada por

unanimidade. Leitura dos Trabalhos em Pauta: O Secretário procedeu à leitura dos trabalhos em

pauta no expediente, que incluiu os seguintes projetos: Projeto de Lei no 84/2023 (Poder Executivo):

Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar ao Estado do Paraná os imóveis urbanos que

especifica, e dá outras providências. Projeto dê Lei no 6412023 (Vereador Cidão): Concede

universalizaçáo de vagas e isenção no pagamento da taxa do estacionâmênto regulamentado

(Faixa Azul) em Francisco Beltrão da taxa dê pessoas para idade igual ou superior a 60 anos, além

de pessoas com deÍiciência. Projeto de Lei no 65/2023 (Vereador Junior Nesi): Altera denominação

de via pública e dá outras providências. Deliberaçáo do P§eto de Lei no 8412Q23: O Presidente

colocou em pauta o Projeto de Lei n" Ml2O23 do Poder Executivo. Após discussão, o Relator emitiu

parecer favorável, seguido pelo Secretário e Presidente, resultando em 3 votos favoráveis. A

comÉ&Fo pronunciou-se FAVORÁVEL à matéria, tomando-a apta a ser deliberada em plenário.

Deliberâção do Projeto de Lei no 6412O23'. Em seguida, o Presidente colo@u em pautá o Projeto de

Lei no 6412023 do Poder Legislativo. Após discussão, o Relator emitiu perêcer favoráveí, seguido

pelo Secretário e Presidente, resultando em 3 votos favoráveis. A comissão pronunciou-se

FAVORÁVEL à matéria, tornando-a apta a ser deliberada em plenário. Deliberação do Projeto de

Lei no 65/2023: Por fim, o Presidente colocou em pauta o Projeto de Lei no 6512023 do Poder

Legislativo. Após discussáo, o Reletor emitiu parecer favorável, seguido pelo Secretário e

Prêsidente, resultando em 3 votos favoráveis. A comissão pronunciou

tornando-a apta a ser deliberada em plenário. Encêrramento:

L à matéria,

Páeina I de 2
Câmara Municipal de FÍancisco BeltÍão

Ruâ Tenente CâÍnârgo, 2173 - Centro - FÍancisco Beltrâo Pârâná
Fone (46) 2601-0410

Í,

cÂuenn MUNtctpAL DE vEREADoRES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

Esgotada a pauta, o Presidente agradeceu a presença dos membros da Comissão de lnfraestnrtura

Municipal e declarou encenada a presente reunião às quinze horas e trinta minutos.

?R/*
P IDE

EMILIANO
RELATOR

ERDAN UL SA
SE ETÁRIO

Página 2 dc 2
Câmara Municipal de Francisco Beltrão

Rua '[ enente Carnaxgo, 2 1 73 - Centro - Francisco Beltrâo - paraná

Fone (4ó) 260t-0410

*
)-.

ll a